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Legende: 

 
 

 Aufhebung der Radwege- 
benutzungspflicht 
 

Beseitigung unklarer 
Beschilderung 
 
 
 

Radverkehrsanlage  
ohne Änderung 
 
 
 

Errichtung einer Rad- 
abstellanlage 
 

Roteinfärbung der Rad-
fahrerfurt aus Verkehrs-
sicherheitsgründen 
 
 
Maßnahme geplant 
(s. Erläuterungstabelle) 
 
Maßnahme umgesetzt 
(s. Erläuterungstabelle) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    Stand: 07-2021 

3 

3 

1

2

1

1

1

1

1

1

2

3

4

4

Neuführung  
Oder-Neiße-Radweg 
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Erläuterung der geplanten Maßnahmen 
 
Kurzfristige Maßnahmen 

 Zittauer Straße – Neuausweisung als Radweg ohne Benutzungspflicht (sog. anderer Radweg)/Piktogrammmarkierung (in 2013 realisiert)  
 Zittauer Straße – Neuausweisung als Führung ohne Benutzungspflicht (Gehweg mit Zusatz „Radfahrer frei“) mit Zweirichtungsfreigabe (in 2013 realisiert) 

 Zittauer Straße – Neuausweisung als Führung ohne Benutzungspflicht (Gehweg mit Zusatz „Radfahrer frei“) (in 2013 realisiert) 
 Verbindungsweg entlang der Straßenbahntrasse – Anpassung/Ergänzung der Beschilderung 
 Errichtung einer Radabstellanlage an der Endhaltestelle der Straßenbahn (in 2013 realisiert) 
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